
 
 1 

PROFESNÍ ŽIVOTOPIS 
 
 

OSOBNÍ INFORMACE 

 
Jméno a příjmení, titul  

 
Yvona Koutná, Ing.  

 

  
  
e-mail Koutna.iva@seznam.cz  
Telefon 605 806 840 

 
PROFESNÍ ZAMĚŘENÍ 

 

Specialista s 30tiletou praxí (z toho 20 let ve školství, 13 jako ředitelka SVČ/10 let v NNO) 
 v oblastech: 

 environmentální vzdělávání, výchova a osvěta, vč. vzdělávání pedagogů, 

 zájmové vzdělávání, 

 další vzdělávání pedagogů a vzdělávání dospělých, 

 dobrovolné nástroje v životním prostředí (místní Agenda 21),  

 práce s veřejností, 

 řízení neziskových organizací, 

 tvorba koncepcí a strategií, 

 zpracování a řízení projektů. 

 
DOVEDNOSTI A KOMPETENCE  

 
Zkušenosti z řady projektů, včetně několika mezinárodních. Mezi nejvýznamnější zkušenosti patří 
řízení příspěvkové organizace, střediska volného času (1990 – 2003), řízení nevládní neziskové 
organizace (od roku 2007), lektorská a konzultační činnost (od r. 1991), řízení projektových týmů a 
pracovních skupin. Intenzivně se věnuji vzdělávání dospělých, zejména pedagogů MŠ a ZŠ, 
projektovým managementem pro řadu škol a neziskových organizací, zaměřeným na oblast 
vzdělávání a osvěty. 
 
Své kompetence systematicky rozvíjím v oblastech: 

 komunikační, prezentační a manažerské dovednosti,  

 týmová práce a vedení týmů, vedení lidí, 

 strategické plánování a řízení,  

 lektorské a konzultační dovednosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:Koutna.iva@seznam.cz


 
 2 

VZDĚLÁNÍ 

 

  
1984 - 1991 Univerzita Palackého Olomouc, filozofická fakulta, obor pedagogika – občanská 

výchova, abs. 1990. 
 

  
 
ODBORNÁ PRAXE 

 
 

2007 – dosud 
 
 
 
 
 
2003 – 2012 
 
 
 
 
2003 - 2008 

Líska – občanské sdružení pro EVVO ve Zlínském kraji 
Pozice:  Projektový manažer 
Hlavní činnost: projektový management, koordinace týmů, spolupráce a 
vyjednávání s partnery, lektorská a konzultační činnost, příprava projektových 
žádostí, spolupráce na marketingových aktivitách a PR. 
 

ALCEDO – středisko volného času Vsetín 

Pozice: ext. spolupráce, projektový manažer, garant vzdělávacích programů 
 

 

Občanské sdružení AISIS, pobočka Vsetín,  

Pozice: ředitelka pobočky, manažer projektů  
 

 
2003 Městský úřad Vsetín,  

Pozice: kancelář starosty, vedoucí oddělení PR a manažer projektů 
 

1990 - 2003 ALCEDO – dům dětí a mládeže Vsetín 

Pozice: ředitelka 
 
 

1984 – 1990 
 
 
 
1983 - 1984 

Dům pionýrů a mládeže, Vsetín 

Pozice: vedoucí odd. sportu a turistiky 

 

Okresní dům pionýrů a mládeže, Valašské Meziříčí 

Pozice: vedoucí odd. turistiky 
  
  
  
VZDĚLÁVÁNÍ, KURZY A ODBORNÁ ZPŮSOBILOSTI 

 
Absolvovala jsem následující kurzy (kopie certifikátů je možné doložit): 

 kurzy managementu pro vedení SVČ (1997 – 2002) 

 Management neziskového sektoru, rekvalifikační vzdělávací program v rámci projektu 
„Dokážu to?“, 2000-2003  

 kurz lektorských dovedností, IZV, 2002 – 2003 

 seminář lektorských dovedností, 2013 

 kurz konzultační dovednosti, NIDM, 2011-2012 



 
 3 

 seminář konzultační dovednosti, 2013 

 Seminář psaní a řízení projektů, IZV, 2003 

 seminář PR a práce s médii, ICN, 2004 

 seminář Aktivity na podporu EVVO mládeže, Velká Británie, 2002 

 semináře k Místní agendě 21, 1999-2003 

 vzdělávací program ke Komunitnímu plánování sociálních služeb, MPSV, 2003 

 zahraniční stáže:  USA, stát Maine (Univerzity of Maine), Velká Británie (centra ekologické 
výchovy) 

 vzdělávací program Nadace Partnerství „Metody komunitního rozvoje“, 2004-2005 

 semináře k řízení neziskových organizací, 2004-2012 

 další kurzy: instruktor lyžování, hlavní vedoucí táborů pro děti a mládež 
 
 
JAZYKOVÉ DOVEDNOSTI 

 

 
 
OSTATNÍ DOVEDNOSTI 

 Znalost práce s PC (MS Office – Word, Excel, PowerPoint, Outlook), Internet 

 Řidičský průkaz skupiny B 

 
ZÁLIBY A KONÍČKY 

 Cestování, lyžování, literatura, zahrada, ruční práce 
 
LEKTORSKÁ A KONZULTAČNÍ ČINNOST 

 

 Lektorka pro další vzdělávání pedagogů: environmentální výchova, OSV, zájmové vzdělávání, 
řízení organizace (řízení, plánování a hodnocení, marketing, PR, vedení lidí, týmová 
spolupráce, firemní kultura, image, projektové dovednosti, facilitace malých skupin atd.), 

 lektorka kurzů „Dokážu to?“ pro management a pracovníky SVČ, vč. e-learningové aplikace a 
tutorování kurzu „Facilitace“, 

 lektorka pro vzdělávání dospělých: environmentální výchova, OSV, řízení organizace (řízení, 
plánování a hodnocení, marketing, PR, vedení lidí, týmová spolupráce, firemní kultura, image, 
projektové dovednosti, facilitace malých skupin), 

 lektorka a konzultantka pro neziskové organizace, veřejnou správu (MA21, komunitní 
plánování, metody komunitního rozvoje, facilitace kulatých stolů, veřejných setkání, 
plánovacích dnů, management, marketing, PR, týmová spolupráce, projektové dovednosti), 

 konzultantka specializačních studií koordinátorů EVVO v MŠ, ZŠ a SŠ (Sluňákov Olomouc, 
Toulcův Dvůr Praha, ALCEDO – SVČ Vsetín), 

 konzultant metod komunitní práce Nadace partnerství, http://www.csop.cz/komet , 
konzultant projektu Tvorba vize komunity pro město Ivančice a Rosice (2004-2005), projektu 
Místo pro přátele Uherský Brod 

 konzultantka strategického plánování pro OP Jihlava, Krok Kroměříž, Město Kroměříž, o.s. 
Skřítek Holešov, SEV ve Zlínském kraji, 

 Porozumění Mluvení Psaní 

Poslech Čtení Ústní interakce Mluvení v praxi  

Angličtina  A2  A2  A2  A2  A2 

http://www.csop.cz/komet


 
 4 

 konzultantka k ekologickým výukovým programům pro školy, metodickým materiálům a 
publikacím (Sluňákov, ARPOK, Centrum Veronica Hostětín, VIS Bílé Karpaty, ALCEDO Vsetín), 

 organizační a odborné zajištění pedagogických klubů, seminářů, exkurzí, pedagogických 
konferencí, zejména v oblasti EVVO ve Zlínském kraji (od r. 1991) 

 autor, organizátor a garant dvouletého vzdělávacího programu pro pracovníky SEV a NO ve 
Zlínském kraji (2004-2006, 2006-2008, 2010), 

 výukové programy pro MŠ, ZŠ a SŠ zaměřené na EVVO a OSV (od r. 1992). 
 
 
VÝZNAMNÉ ŘEŠENÉ PROJEKTY 

 

 Zpracování Krajské koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty ve Zlínském kraji 
– celková koordinace a zpracování strategického dokumentu (Poskytovatel: Zlínský kraj, 
Příjemce: Líska – o.s. pro EVVO ve Zlínském kraji; doba realizace: 2012) 

 Koordinátor projektu „Cestou informací, vzdělávání a osvěty k lidem i k přírodě - regionální 
informační, vzdělávací a poradenské centrum Lísky pro EVVO ve Zlínském kraji“ – projekt 
zaměřený na zkvalitnění, modernizaci, inovaci a standardizaci nabídky produktů EVVO, 
zejména vzdělávacích programů a poskytování informací v oblasti EVVO. (Poskytovatel: Nadace 
Partnerství – Blokový grant Švýcarských fondů pro NNO; hlavní řešitel: Líska – o.s. pro EVVO ve 
ZK Vsetín; doba realizace: 2011 – dosud) 

 Koordinátor projektu Školní program krok za krokem  - další vzdělávání pedagogů při 
zajišťování EVVO v MŠ, ZŠ, SŠ (OP VK, 12/2010 – 06/2012) 

 Manažer projektu „Rozvoj sítě environmentálních vzdělávacích, poradenských a informačních 
center ve Zlínském kraji“ (05/2009 - 04/2011). 

 Koordinátor projektu, produkční preventivního projektu Rubikon (2009 – 2010). 

 Manažer modulu projektu Zelená pro Zlínský kraj – environmentální vzdělávání jako cesta 
k udržitelnému rozvoji (2006-2008, Operační program Rozvoj lidských zdrojů). 

 Manažer projektu „Výukové programy středisek ekologické výchovy na podporu školních 
vzdělávacích programů a školních plánů EVVO ve školách ve Zlínském kraji“ (MŠMT, 2007). 

 Koordinátor projektu „Informační systém Lísky“ (2008-2009). 

 Koordinátor projektu Místní agenda 21 ve Vsetíně (1998-2004). 

 Členka týmu pro zpracování Plánu zdraví a kvality života ve městě Vsetín (2001-2003). 

 Manažer a koordinátor projektu na přípravu podmínek pro komunitní plánování sociálních 
služeb ve městě Vsetín (2003), člen manažerského týmu projektu (2003-2004). 

 Koordinátor projektu na podporu EVVO v mikroregionu Vsetínsko (2003-2004). 

 Koordinátor projektu na podporu systému EVVO ve Zlínském kraji (2004-2005). 

 Koordinátor modelového česko-britského projektu „ŠKOLA – místo k životu“ pro učitele I. 
stupně ZŠ (implementace principů Místní agendy 21 do osnov ZŠ, 2000-2002). 

 Koordinátor projektu Dobrá škola (nastavení kritérií pro hodnocení škol na území města Vsetín 
(2002-2003). 

 Koordinátor projektu Živá voda pro ZŠ a SŠ (1993-1997). 

 Krajský koordinátor soutěže Paragraf 11/55 ve Zlínském kraji (2002-2003), supervizor soutěže 
pro Olomoucký a Zlínský kraj (2003-2004). 

 Koordinátor sítě MŠ zaměřených na EVVO (1999-2005) 

 Koordinátor sítě M.R.K.E.V. pro Zlínský kraj (2001-2003) 
 



 
 5 

DALŠÍ ZKUŠENOSTI 

 

Zkušenosti s RVP a ŠVP 

 Účast na konferenci SPOLUPRÁCE (2004), vedení pracovní skupiny. 

 Organizace krajských konferencí ve Zlínském kraji (od r. 2004). 

 Koordinace projektu Výukové programy středisek ekologické výchovy na podporu školních 
vzdělávacích programů a školních plánů EVVO ve školách ve Zlínském kraji (2007). 

 Tvorba metodických materiálů pro Sluňákov Olomouc, ARPOK o.p.s., Centrum Veronica 
Hostětín, VIS Bílé Karpaty.  

 členka komise EVVO Rady Zlínského kraje (2002 – doposud) 

 členka komise MA21 a zdravého města Rady Města Vsetín (2002-2006) 

 členka mediální komise Rady Města Vsetín (2003-2005) 

 členka mezinárodní Touch konference pro EVVO 

 
 
KONTAKTY NA REFERENCE 

 
 Mgr. Petr Kořenek, poslanec Parlamentu ČR, místostarosta města Vsetín, petr.korenek@mestovsetin.cz  
 PhDr. Jaroslav Jindra, AISIS Kladno, tel.: 606 654 235, jaroslav.jindra@atlas.cz  
 Ing. Jaromír Kudlík, Mikroregion Vsetínsko, 603 847 021 
 Ing. Aleš Máchal, Lipka Brno, 603 760 974, ales.machal@lipka.cz  
 prof. Karel Rýdl, Univerzita Pardubice, 723 527 784, karel.rydl@upce.cz  
 PhDr. Marek Herman, 724 661 917, marek.herman@centrum.cz  
 Mgr. Martin Nawrath, Nadace Partnerství,  Brno, 776133361, martin.nawrath@nap.cz  
 RNDr. Jarmila Dupejová, Krajský úřad Zlínského kraje, odbor ŽPZE, 737 582  683, jarmila.dupejova@kr-

zlinsky.cz  
 PhDr. Stanislav Minařík, Krajský úřad Zlínského kraje, odbor školství, mládeže a sportu, 577 043 700, 

stanislav.minarik@kr-zlinsky.cz  
 Mgr. Jiří Štěpán, Krajský úřad Zlínského kraje, odbor školství, mládeže a sportu, tel: 577 043 745, 

jiri.stepan@kr-zlinsky.cz  
 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

 
 Šéfredaktorka bulletinu Mrkvička pro celostátní síť MŠ se zájmem o environmentální 

výchovu. 
 Autorka české verze projektu „Živá voda“, pro žáky ZŠ, 1993-1997. 
 Spoluautorka manuálu „Příroda ve škole - společně do přírody“, 2012. 
 Autorka publikace „Vsetín – město k životu“ (zkušenosti a příklady dobré praxe s realizací 

MA21 ve Vsetíně, 2002). 
 Autorka publikace „Škola – místo k životu“ (česko-britský projekt na implementaci MA21 do 

osnov ZŠ, 2001). 
 Autorka výukových programů pro žáky a studenty. 
 Autorka manuálů, metodických listů, metodik a studijních textů, vč. e-learningových, pro 

vzdělávání dospělých. 
 
 
Vsetín, 2.1.2014 

mailto:petr.korenek@mestovsetin.cz
mailto:jaroslav.jindra@atlas.cz
mailto:ales.machal@lipka.cz
mailto:karel.rydl@upce.cz
mailto:marek.herman@centrum.cz
mailto:martin.nawrath@nap.cz
mailto:jarmila.dupejova@kr-zlinsky.cz
mailto:jarmila.dupejova@kr-zlinsky.cz
mailto:stanislav.minarik@kr-zlinsky.cz
mailto:jiri.stepan@kr-zlinsky.cz

